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 افتخارآفرینی بانوی 
رکاب‌زن در تور جهانی 

ویتنام
 بانــوی رکاب‌زن کشــورمان در مرحله چهارم تور 

دوچرخه‌سواری ویتنام در رده سوم قرار گرفت.
 به گزارش فارس، ماندانــا دهقان، بانوی رکاب‌زن 
 )Biwase Tour of Vietnam( کشورمان که در تور
ویتنام شرکت کرده است، در مرحله چهارم این مسابقات 
که ثبت اتحادیه جهانی دارد، به مســافت ۱۱۰ کیلومتر 
رکاب زد و در نهایت در رده سوم قرار گرفت. دهقان که 
در قالب یک تیم ویتنامی در این تور حاضر شده، در میان 
۱۰۰ رکاب‌زن و مجموع ۴ مرحله، در حال حاضر در رده 
نهم قرار دارد. او با امتیازاتی که در این تور کسب کرده 
می‌تواند در آینده شاهد ارتقای رنکینگ جهانی‌اش باشد. 
همچنین تیم ســهند پمپ تبریز هم در این تور حضور 
داشت که سمیه یزدانی، در رده ۲۴ قرار گرفت، ریحانه 
خاتونی ۳۵ام شد، پریسا مجنونی و ساناز ایرانمنش نیز 
در رتبه‌های ۷۷ و ۸۵ ایستادند. قرار است این رکاب‌زن 
کشورمان در یک تور ۷ مرحله‌ای دیگر هم در این کشور 

شرکت کند.
 

 ایران چهارمین کشور دنیا 
در داوری تنیس‌روی‌میز

 با اعلام فدراسیون جهانی تنیس‌روی‌میز فدراسیون 
ایران در رده چهارم میزان تعــداد داوران بین‌المللی در 

سطح دنیاست.
 به گزارش صداوسیما، طبق اعلام فدراسیون جهانی 
تنیس‌روی‌میز ITTF رتبه‌های اول تا هشتم کشورهای 
دنیا از نظر تعداد داوران بین‌المللی اعلام شــد و کشور 
ایران با داشــتن ۶۷ داور در جایگاه چهارم این رده‌بندی 
قرار گرفت. در این رده‌بندی چین با ۲۰۰ داور در جایگاه 
نخســت، کره جنوبی با ۱۵۲ داور در جایگاه دوم و ژاپن 
با ۸۱ داور بین‌المللی مکان سوم این رده‌بندی را به خود 
اختصاص داده‌اند. همچنین در این رده‌بندی ایران بالاتر 
از کشورهای آلمان، مصر، فرانسه و چین‌تایپه قرار گرفته 
است. از ۶۷ داور بین‌المللی ایرانی مورد تأیید فدراسیون 
جهانی، ۵۳ نفر خانم و ۱۴ نفر آقا در لیست دیده می‌شود.

 تیم ملی مینی‌فوتبال ایران 
قهرمان آسیا شد

 تیم ملی مینی‌فوتبال ایران با پیروزی برابر اندونزی 
در فینــال جام ملت‌ها عنوان قهرمانی آســیا را به خود 

اختصاص داد.
 به گــزارش ایمنا، دیــدار پایانی جــام ملت‌های 
مینی‌فوتبال ۶×۶ آســیا در شهر شارجه امارات، شامگاه 
یکشــنبه، نوزدهم اســفند بین تیم‌های ملی ایران و 
اندونزی برگزار شد که در پایان این بازی نزدیک و البته 
مهیج ملی‌پوشان ایران موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ از سد 
رقیب سخت‌کوش خود بگذرند و به شایستگی و برای 
نخستین‌بار جام قهرمانی قاره کهن را بالای سر ببرند. 
این کاپ قهرمانی و کسب مدال طلای جام ملت‌های 
مینی‌فوتبال آسیا نه‌تنها نخستین مدال قاره‌ای این رشته 
به شمار می‌رود، بلکه برای نخستین‌بار است که در تاریخ 
فدراسیون ورزش‌های همگانی، یک‌رشته ورزشی موفق 
به کسب قهرمانی در سطح قاره آسیا می‌شود. شاگردان 
کریم مقدم پس از کســب دو برد مقابل عراق و ژاپن و 
یک تســاوی برابر عمان، در دور گروهی به‌عنوان تیم 
دوم راهی نیمه‌نهایی شــدند و با کســب برتری مقابل 
امارات میزبان به دیدار فینال رسیدند تا در پایان با غلبه 
بر اندونزی و کسب قهرمانی به‌عنوان بهترین تیم آسیا، 
جواز حضور در جام جهانی مینی‌فوتبال ۲۰۲۶ را کسب 
کنند. در این بازی امین رضایی، سجاد یعقوبی و شاهین 
علی‌اصغری برای ایران گل‌زنی کردند. در دیدار رده‌بندی 
که پیش از بازی نهایی برگزار شد، تیم ملی امارات موفق 
شــد در ضربات پنالتی با نتیجه چهار بر یک عمان را از 

پیش‌رو بردارد و سوم شود.

 دنبال ارتقای جایگاه در 
بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ 

هستیم
 معاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت ورزش با 
اعلام خبر پرداخت پول به فدراسیون‌ها گفت: بازی‌های 
کشورهای اسلامی و بازی‌های آسیایی جوانان، مقدمه 
موفقیت در بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ ناگویا هستند تا 

بتوانیم جایگاه هفتم دوره قبل را ارتقا بدهیم.
 به گزارش تســنیم، مناف هاشمی درباره مهم‌ترین 
برنامه ســال آینده ورزش کشــور گفت: سال آینده دو 
رویداد بازی‌های کشورهای اسلامی و بازی‌های آسیایی 
جوانــان را داریم. با همدلی بین وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک، امیدواریم بهترین نتیجه را بگیریم. دولت 
ابزارهای لازم را فراهم کرده و پیش‌بینی‌های اعتباری 
آن انجام شــده است. این دو رویداد مقدمه موفقیت در 
بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ ناگویاست تا بتوانیم جایگاه 

هفتم دوره قبل را ارتقا بدهیم. 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش تصریح 
کرد: روز گذشته یک مرحله واریز پول به فدراسیون‌ها 
انجام شد و امیدواریم تا پایان اسفند یک واریزی دیگر 
هم داشته باشیم. دولت ۹۶ درصد به ما از ردیف اصلی 
تخصیــص داد و در تلاش هســتیم تــا ۹۶ درصد به 
فدراسیون‌ها پرداخت کنیم. همچنین از وزارت نفت و بند 
ب تبصره ۱۳ متناسب با تخصیصی که انجام شود، به 

فدراسیون‌ها واریز می‌کنیم که ۱۳ درصد است.

 

امیرحسین احتشامی

 گاندوها روندی سینوسی را در فصل جاری دنبال می‌کنند

 ذوب‌آهن لیگ ۲۴؛ گاهی خوب و گاهی بد

 ناکامـی تیـم والیبال بانـوان فولاد مبارکه سـپاهان، 
حـذف ۲ تیـم بسـکتبال اصفهان در مرحلـه حذفی لیگ 
برتـر و سـقوط تیم‌هـای والیبـال گیتی‌پسـند، هندبـال 
مـردان سـپاهان نویـن و هندبال زنـان نامی نـو از لیگ 
برتـر نشـان می‌دهـد کـه ورزش‌هـای تـوپ و تـور این 

اسـتان نیازمنـد توجه و حمایت بیشـتر هسـتند.
 بـه گـزارش ایرنا، تیم والیبال سـایپا تهـران در دیدار 
سـوم مرحله نیمه‌نهایـی لیگ برتـر والیبال زنـان ایران، 
موفق شـد در یک بـازی نفس‌گیر و پرهیجـان با نتیجه 
سـه بـر ۲ فولاد مبارکه سـپاهان را شکسـت دهـد و به 
فینـال ایـن رقابت‌هـا راه یابـد. این مسـابقه که شـامگاه 
یکشـنبه در سـالن فدراسـیون والیبـال برگزار شـد، پس 
از تسـاوی ۲ تیـم در بازی‌هـای رفت‌وبرگشـت، بـرای 
تعییـن فینالیسـت دوم برگـزار شـده بـود. سـایپا تهران 
کـه بـا ترکیبـی شـامل نـدا چملانیـان، زهـرا مغانـی، 
سـودابه باقرپـور، منـا دریس محمـودی، مهسـا کدخدا، 
مهسـا صابری و زهرا بخشـی )لیبرو( و به سـرمربیگری 
سـمیرا ایمانـی بـه میـدان آمده بود، در سـت نخسـت با 
نتیجـه قاطـع ۲۵ بـر ۱۲ بـه پیـروزی رسـید. امـا فولاد 
مبارکه سـپاهان با ترکیبی شـامل فاطمه خلیلی، سـمانه 
سیاوشـی، زهرا صالحـی، ریحانه کریمی، زهـرا رضایی، 
فاطمـه عنایـت و فرزانه مرادیان )لیبـرو( و تحت هدایت 
فریبـا صادقـی، در سـت دوم بـا نتیجـه ۲۵ بـر ۲۲ بـه 

پیـروزی دسـت‌یافت.
 سـایپا در سـت سـوم با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ دوباره پیش 
افتـاد، امـا سـپاهان در سـت چهارم بـا نتیجـه ۲۵ بر ۲۳ 
بـازی را به‌تسـاوی کشـاند. سـرانجام در سـت پنجـم و 
تعیین‌کننـده، سـایپا با نمایـش قدرتمند و نتیجـه ۱۵ بر 
۶ بـه پیـروزی رسـید و به‌عنوان دومین فینالیسـت لیگ 
برتر زنان معرفی شـد. گفتنی اسـت سـایپا در بازی رفت 
نیمه‌نهایـی بـا نتیجـه سـه بـر ۲ مغلوب سـپاهان شـده 
بـود و سـپاهان نیـز در بـازی برگشـت بـا نتیجه سـه بر 
صفـر مغلوب سـایپا گردید. بـا این نتیجه، فـولاد مبارکه 
سـپاهان بـا قرارگرفتن در جایگاه سـوم مشـترک با تیم 
ملـی زیر ۲۰ سـال به کار خـود در لیگ برتـر زنان پایان 

داد و نتوانسـت از پلـی آف بـه فینـال صعود کند.
 شکسـت نزدیـک دختـران والیبالیسـت سـپاهان در 
پلـی آف لیگ برتـر، آخریـن ناکامی تیم هـای اصفهان 
در صعـود از مرحلـه پلـی آف در سـال جـاری اسـت، 
شکسـت ۲ تیـم بسـکتبال ذوب‌آهـن و گلنـور اصفهان 
در سـومین بـازی مرحلـه پلی آف لیگ برتر بسـکتبال و 
عـدم راهیابی تیم والیبال گیتی‌پسـند به پلـی‌آف والیبال 
مـردان و بـه دنبـال آن سـقوط از لیگ برتر، سـبب شـد 
اصفهـان در والیبال و بسـکتبال فصل ناموفقی را پشـت 
سـر بگـذارد. اگـر صعـود تیـم والیبـال مـردان سـپاهان 
پس از سـه سـال بـه لیگ برتـر والیبـال و قهرمانی تیم 

هندبـال این باشـگاه در لیـگ برتر هندبال نبـود باوجود 
حـذف تیـم هـای هندبال سـپاهان نویـن از لیـگ برتر 
هندبـال مـردان و نامـی نـو از لیـگ برتـر هندبـال زنان 
و تنـزل جایـگاه تیـم هـای هندبال مـردان گیتی‌پسـند 
و زنـان سـپاهان در جـدول لیـگ برتـر هندبال نسـبت 
بـه سـال گذشـته، می‌تـوان بـه جـرات مدعـی شـد 
ورزش‌هـای تـوپ و تـور اصفهان سـال خوبی را پشـت 

سـر نگذاشتند.
ÁÁدلایل ناکامی ورزش‌های توپ و تور استان 

 بـدون تردیـد مهم‌تریـن دلیـل ناکامی‌هـای تیـم 
هـای اسـتان در ورزش‌هـای گـروه تـوپ و تـور کاهش 
و  اخیـر  سـال‌های  در  ورزش‌هـا  ایـن  از  حمایت‌هـا 
سـرمایه‌گذاری بیشـتر رقبـا بـرری ایـن ورزش‌هاسـت، 
امسـال بـرای نخسـتین‌بار باشـگاه ذوب‌آهـن، انصـراف 
تیـم والیبـال زنـان ایـن باشـگاه کـه پرافتخارترین تیم 
ایـن رقابت‌هـا در تاریـخ برگـزاری اسـت، را اعلام کرد. 
گفتنـی اسـت از سـال ۱۳۸۰ کـه رقابت‌هـای لیگ برتر 
والیبـال بانـوان آغاز شـد و تاکنون ادامه یافته اسـت، تیم 
ذوب‌آهن اصفهان با شـش دوره قهرمانی، پرافتخارترین 
تیـم شـرکت‌کننده در ایـن مسـابقات اسـت و ایـن تیم 
هفـت عنـوان نایب‌قهرمانـی و چهـار مـدال برنـز نیز در 
پرونـده کاری خـود در لیـگ برتر دارد، اما امسـال در این 

رقابت‌هـا شـرکت نکرد. 
برتـر  لیـگ  رقابت‌هـای  شـروع  از  پیـش  امسـال 
بسـکتبال، باشـگاه ذوب‌آهـن انصـراف خـود از حضـور 
تیم بسـکتبال این باشـگاه را به فدراسـیون اعلام کرد، 
از رقابت‌هـای  از سپری‌شـدن ۲ هفتـه  هرچنـد پـس 

لیگ برتر بسـکتبال مسئولان باشـگاه فرهنگی ورزشی 
ذوب‌آهـن اصفهـان سـرانجام تصمیـم بـه بازگشـت به 
لیـگ برتـر گرفتند و بدیـن منظور بـا فـرزاد کوهیان به 
توافق رسـیدند و سـکان هدایت این تیم را به این مربی 
باتجربه سـپردند، ولی دوسـتداران بسکتبال دیر تشکیل 
شـدن تیـم را دلیـل عـدم موفقیت تیـم در سـال جاری 
ارزیابـی می‌کننـد. ذوب‌آهـن کـه بـه دلیـل مشـکلات 
داخلـی بـا سـه هفتـه تأخیـر وارد رقابت‌های لیـگ برتر 
بسـکتبال شـد و ازایـن‌رو قرار شـد ۲ بـازی ابتدایی این 
تیـم در ایـام تعطیلـی لیـگ و در زمـان پنجره‌هـای تیم 
ملـی برگزار شـود، که این باعث بروز فشـار زیـاد به تیم 
تازه‌تشکیل‌شـده ذوب‌آهـن شـد کـه شکسـت‌های این 
تیـم در کوارترهـای سـوم و چهـارم بسـیاری از بازی‌ها 
مویـد کوتاه‌بـودن زمـان بدنسـازی و آمادگی تیم اسـت. 
تشـکیل دیرهنـگام تیم بسـکتبال ذوب‌آهن باعث شـد 
مهـران حاتمـی، سـرمربی سـال گذشـته ذوبی‌هـا بـه 
گـرگان بـرود و در پلـی‌آف گلنور دیگر نماینـده اصفهان 
در لیـگ برتـر را حـذف کنـد، البتـه ذوب‌آهـن هرچنـد 
نام‌آشـنای  کوهیـان، سـرمربی  فـرزاد  به‌کارگیـری  بـا 
بسـکتبال ایران و اصفهان تا حدودی دیر تشـکیل شدن 
تیـم را جبـران را جبران کرد؛ ولی بی‌برنامگی باشـگاه در 
تشـکیل دیرهنـگام تیم ضربه خـود را به تیـم وارد کرد. 
ذوب‌آهن چند سـالی اسـت دیگـر در لیگ برتـر هندبال 
حضـور ندارد، سـپاهان نیز در بیشـتر ورزش‌هـای توپ و 
تـور ترجیـح می‌دهد بیشـتر از بازیکنـان بومی اسـتفاده 
کنـد که بـه طـور معمول اختلاف زیـادی بـا بازیکنان 
تـراز اول لیـگ برتـر دارند، هرچند اسـتفاده از ورزشـکار 

بومـی اقدامی شایسـته اسـت؛ ولی در سـطح لیگ برتر، 
کسـب عنـوان مهم‌تریـن هـدف هـر باشـگاهی اسـت 
و بایـد اعتبـار ورزش اسـتان بـا به‌کارگیـری بازیکنـان 

حرفـه‌ای حفظ شـود.
 اصفهـان از قطب‌هـای اصلی در بیشـتر رشـته‌های 
گـروه ورزش‌هـای توپ و تور اسـت به‌عنـوان نمونه این 
اسـتان همـواره بیشـترین تعداد تیـم در لیگ‌هـای برتر 
هندبـال مـردان و زنان، والیبال بانوان و بسـکتبال مردان 

را داشـته است.
 اصفهـان یکـی از قطب‌هـای قدیمـی بسـکتبال در 
کشـور اسـت کـه سـابقه‌ای یک‌صدسـاله در این رشـته 
ورزشـی دارد؛ امـا امسـال هیچ تیمـی از اسـتان در لیگ 
برتـر بسـکتبال زنان حضور نداشـت و ۲ نماینده اسـتان 
نیـز بـا سـه شکسـت پیاپـی در گام نخسـت حضـور در 
پلـی‌آف حـذف شـدند. تیـم والیبـال زنـان ذوب‌آهـن 
اصفهـان نیز با شـش دوره قهرمانـی، پرافتخارترین تیم 
شـرکت‌کننده در مسـابقات لیـگ برتـر اسـت و این تیم 
هفـت عنـوان نایب‌قهرمانـی و چهـار مـدال برنـز نیز در 
پرونـده کاری خـود در لیـگ برتـر دارد، امـا امسـال در 
ایـن رقابت‌ها شـرکت نکرده اسـت. تیم هندبـال مردان 
سـپاهان نیز در ۳۶ دوره برگزاری لیگ توانسـته اسـت با 
۱۶ عنـوان قهرمانی و کسـب چند مقام دومی و سـومی 
کارنامـه درخشـانی از خـود بجـا بگـذارد و پرافتخارترین 
باشـگاه ایرانی در عرصه هندبال محسـوب می‌شـود؛ اما 
امسـال تیـم سـپاهان نوین به دسـته اول سـقوط کرد و 
تیـم هندبـال زنان این باشـگاه نیـز در بین هشـت تیم، 

پنجم شـد.

 ورزش‌های توپ و تور اصفهان نیازمند توجه بیشتر

 اعتبار ویژه وزارت ورزش برای 
هوشمندسازی ورزش

 وزیر ورزش با تأکید بر اهمیت به‌کارگیری هوش 
افزایش سبد  راستای  در  قهرمانی  در ورزش  مصنوعی 
مدالی ایران در میادین بین‌المللی، از اختصاص بودجه ویژه 

به این حوزه خبر داد.
 به گزارش وزارت ورزش و جوانان، احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان در حاشیه مراسم افتتاح اولین مرکز هوش 
مصنوعی ورزش کشور )همتا( که با همکاری معاونت 
ریاست جمهوری  دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
صورت گرفت، گفت: ما امروز داریم کار بزرگی را در حوزه 
هوش مصنوعی با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 
است.  مختلفی  بخش‌های  شامل  که  می‌دهیم  انجام 
اصلی‌ترین بحث و توجه ما به‌کارگیری هوش مصنوعی 
در حوزه قهرمانی است. اگر ما مباحث دانش‌بنیان را در 
ورزش قهرمانی فعال کنیم، طبیعتاً می‌توانیم سبد مدالی 
کشورمان را در بازی‌های قاره‌ای، جهانی و المپیک افزایش 
دهیم. وزیر ورزش با اشاره به استفاده از هوش مصنوعی 
در بخش‌های دیگر ورزش ادامه داد: یکی دیگر از محاسن 
و مزایای استفاده از هوشمندسازی جلوگیری از آسیب‌هایی 
هستیم.  مواجه  آن  با  حرفه‌ای  ورزش  در  ما  که  است 
به‌هرحال این مزیت بزرگی است بتوانیم در حوزه سلامت 
هم پیش‌قدم باشیم و هزینه‌ها را در این زمینه کاهش 
بدهیم. او با بیان این که وزارت ورزش اعتبار ویژه‌ای برای 
به‌کارگیری از هوش مصنوعی در این وزارتخانه در نظر 
گرفته است، توضیح داد: ما باید یک کار مشترک عملیاتی 
با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری انجام بدهیم، 
بنابراین نیاز به سرمایه مخصوص داریم. تولید داده در مبانی 
هوش مصنوعی دستی نیست و نیاز به تجهیزات خاص 
خودش دارد. باتوجه‌به این موضوع بودجه خوبی را برای 
این کار در نظر گرفته‌ایم. مطمئناً در آینده نزدیک، خبرهای 
خوبی از ورزش قهرمانی و همچنین حوزه جوانان به مردم 

خواهیم داد.
ÁÁ افشین: هوشمندسازی ورزش را با کشتی 

آغاز می‌کنیم
ادامه حسین افشین، معاونت علمی، فناوری و   در 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور نیز پاسخگوی سؤالات 
ورزش  وزارت  با  همکاری  شرایط  از  و  بود  خبرنگاران 
و جوانان گفت: به‌واقع باید بگویم تأسیس مرکز همتا 
به همت وزارت ورزش و شخص وزیر بود و حقیقتاً ما 
داریم پشت وزارت ورزش حرکت می‌کنیم. معاونت علمی 
استفاده  برای  چهاردهم  دولت  اول  از  ریاست‌جمهوری 
برنامه‌ریزی جدی  تمام حوزه‌ها  در  از هوش مصنوعی 
انجام داده که ورزش هم از آن مستثنی نبوده است. در 
حال حاضر مشغول پیگیری علوم داده و دانش در حوزه 
ورزش هستیم. تجهیزاتی را نیاز داریم که به داده‌های 
لازم برسیم. ما ابتدا باید به هوش تجاری برسیم و بعد 
از آن از هوش مصنوعی استفاده کنیم. استفاده از هوش 
مصنوعی مستلزم تقویت علوم داده است. وقتی این کار 
را انجام دادیم ارتباطات بین دانشگاه‌های فنی و ورزشی 
برقرار خواهد شد. او در واکنش به این که چرا ورزش 
کشتی را به‌عنوان اولین رشته در بحث هوشمندسازی 
انتخاب کردید، بیان کرد: به‌هرحال کشتی ورزش اول و 
مدال‌آور ایرانی‌هاست و مردم ما کشتی را خیلی دوست 
دارند. ما فدراسیون کشتی را تجهیز کردیم، تا بتوانیم داده‌ها 
را از کشتی‌گیران بگیریم که قابلیت آنالیز داشته باشند. فکر 
می‌کنم اواخر اردیبهشت‌ماه دومین مرکز هوش مصنوعی 
ورزشی را هم بتوانیم راه‌اندازی کنیم. ما آمادگی این را 
داریم به فدراسیون‌های مختلف خدمات بدهیم. در حال 
حاضر فدراسیون وزنه‌برداری هم از این بحث استقبال کرده 
است. همین نگاه مثبت یک نوع تحول برای ما است و 
باید آن را به فال نیک گرفت. معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور با اعتقاد به این که اگر 
با هم همدل شویم، می‌توانیم عقب‌گردی که کشور در 
بحث هوش مصنوعی داشته، جبران کنیم، خاطرنشان 
کرد: شاید ما سه سال پیش باید این کار می‌کردیم، بتوانیم 
این اختلاف سطح کمی که با دنیا در به‌کارگیری از دانش 
هوشمندسازی داریم، جبران کنیم. صنعت هوش مصنوعی 
حوزه گسترده‌ای است ما علاوه بر حوزه قهرمانی می‌توانیم 
کارهای مهمی در بحث تمرین، استعدادیابی، تکنیک، 
آسیب، داوری و کوچینگ انجام بدهیم. یقیناً با قرابتی که 
بین ما و وزارت ورزش وجود دارد، اتفاقات خوبی را در 

ورزش و جوانان رقم خواهیم زد.

 زنگ خطر برای پاکدامن
سوی  از  شده  منتشر  جدید  رده‌بندی  اساس  بر   
فدراسیون جهانی شمشیربازی، پاکدامن و باهرارسباران 
سقوط کرده‌اند، زاهدی صعود داشته و جایگاه فتوحی هم 

در عین ناباوری تغییری نکرده است.
 به گزارش مهر، فدراسیون بین‌المللی شمشیربازی 
رده‌بندی جدید بازیکنان این رشته در سه اسلحه را اعلام 
کرد. در اسلحه سابر که متأثر از نتایج رقابت‌های اخیر جام 
جهانی ایتالیا است، علی پاکدامن نفر نخست ایران در رده 
بندی جهانی با سقوط مواجه شده است. این بازیکن در 
پادووا نتیجه نخستین دیدار خود )جدول ۶۴ نفره( را واگذار 
کرد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. پاکدامن با سقوط یک 
پله‌ای در رده‌بندی جدید در جایگاه ۱۶ قرار گرفت. ادامه 
این روند می‌تواند باعث شود پاکدامن در مسابقات آتی مانند 
دیگر بازیکنان از مرحله گروهی دیدارهایش را آغاز کند. 
نکته جالب دررنکینگ جهانی جدید شمشیربازی اینکه 
محمد فتوحی باوجود عملکرد ضعیف در پادووا که با حذف 
در مرحله گروهی و ناکامی از صعود همراه بود سقوطی در 
رده‌بندی جدید نداشته است. فرزاد باهر ارسباران که در این 
رقابت‌ها تا جدول ۶۴ نفره صعود کرد با سقوط در رده‌بندی 
جهانی مواجه شده است. نیما زاهدی اما در این رده‌بندی 
صعود داشته است، او در ایتالیا از مرحله گروهی بالا رفت؛ 

اما به جدول اصلی نرسید.

    منهای فوتبال خارج از گود  

رونـدی  جـاری  فصـل  در  ذوب‌آهـن 
سینوسـی را دنبـال می‌کنـد. تیمـی کـه 
هفتـه گذشـته توانسـته بـود فـولاد را با 
نتیجه سـه بـر صفر شکسـت دهـد این 
هفتـه بـا دو گل مغلوب آلومینیـوم اراک 

. شد
 ذوبی‌هـا پیـش از رویارویـی بـا فـولاد در ۳ بازی گذشـته 
خودشـان در لیـگ برتـر و جـام حذفـی، ۳ باخـت متوالی 
را متحمـل شـده بودنـد و در ۷ مسـابقه تمامـی رقابت‌هـا 
طعم پیروزی را نچشـیده بودنـد. روند ضعیف نتیجه‌گیری 
شـاگردان محمـد ربیعـی باعـث دو رقمـی شـدن رتبـه 
ذوب‌آهـن در جـدول رده‌بنـدی رقابت‌هـا شـده و گاندوها 
امیـد داشـتند کـه بـا پیـروزی برابـر فـولاد در خانـه، هم 
رونـد ناکامی‌هـای خـود را قطـع کنند و هم تا رتبه ششـم 
جـدول خـود را بـالا بکشـند به‌ویـژه در داربـی اصفهـان 

شکسـتی سـنگین و ۴ گلـه را متحمـل شـده بودند. 
آن‌هـا بـا نتیجـه ارزشـمند سـه بر صفـر فولاد خوزسـتان 
را شکسـت دهنـد. ایـن پیـروزی در حالـی رقم خـورد که 

شـاگردان محمـد ربیعی بـا برنامه‌ریـزی دقیـق و نمایش 
هماهنـگ، حریـف خـود را تحت‌فشـار قـرار دادنـد و در 
نهایت به سـه امتیاز ارزشـمند این مسـابقه دسـت یافتند. 
فـولاد کـه بـه دنبال کسـب امتیـاز از ایـن دیدار خـارج از 
خانـه بـود، نتوانسـت در برابـر عملکرد منسـجم ذوب‌آهن 
مقاومـت کنـد و در نهایـت نتیجـه را واگذار کـرد. این برد 
بـرای ذوب‌آهـن از جنبه‌هـای مختلفـی اهمیت داشـت. 

رده‌بنـدی،  جـدول  در  تیـم  جایـگاه  بهبـود  بـر  علاوه 
شـاگردان ربیعـی روحیـه بالایـی بـرای ادامـه رقابت‌های 
فصـل به دسـت آوردنـد. همچنین ایـن پیروزی نشـان از 
آن داشـت کـه ذوب‌آهـن تحـت هدایـت سـرمربی خود، 
تیمـی سـازمان‌یافته و تاکتیکی اسـت کـه می‌توانـد برابر 

تیم‌هـای قدرتمنـد لیـگ برتـر بـه موفقیت برسـد.
 ذوب‌آهـن در شـرایطی یـک بـرد شـیرین و سـه گلـه را 
مقابـل فولاد خوزسـتان جشـن گرفت که مدتـی طولانی 
در کسـب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. شـاگردان 
محمـد ربیعـی بعـد از آنکه در هفتـه چهاردهـم لیگ برتر 
مقابـل مس رفسـنجان بـه برد رسـیدند هیچ پیـروزی‌ای 

نداشـتند و مقابـل فـولاد بـا به ثمر رسـاندن سـه گل این 
طلسـم بـرای گاندوها شکسـته شـد و آن‌ها نفـس راحتی 
بعـد از هفته‌هـا کشـیدند. ذوب‌آهـن در حالـی بعـد از ۶۳ 
روز در لیـگ برتـر بـه بـرد رسـید کـه در بازی‌هـای قبلی 
دچار بدشانسـی‌های زیادی شـده بود و اشـتباهات عجیب 

داوری نیـز بـه ضـرر ایـن تیم شـده بود.
 امـا دیـدار این هفتـه مقابل آلومینیـوم اراک همـه امیدها 
را بـا یـاس تبدیـل کـرد. به‌هرحـال ذوب‌آهـن در ایـن 
فصـل در مصـاف بـا تیم‌هـای مدعـی و بـزرگ عملکـرد 
قابل‌قبولی داشـته و توانسـته امتیازهای فراوانی را از آن‌ها 
بگیـرد. سـبز و سـفیدها ۲ تسـاوی از پرسـپولیس گرفتند 
تـا چهـار امتیاز سرخ‌پوشـان در مصـاف با این تیـم از بین 
بـرود. سـپاهان نیز پیـش از برتری پرگل چنـدی پیش، در 
مسـابقه رفـت برابر همشـهری خود به‌تسـاوی یک‌بریک 
قناعـت کرده بود. ماجـرای تراکتور صدرنشـین نیز چندان 

متفاوت نیسـت.
 تیـم تحـت هدایـت محمد ربیعـی موفـق شـد در تبریز، 
ایـن تیـم را مقابل دیـدگان هـواداران پرشـورش با نتیجه 

یـک بر صفر شکسـت دهـد. البته در دیدار برگشـت نوبت 
به قرمزپوشـان رسـید که میزبان دردسرسازشـان را با یک 
گل از پیـش رو بردارنـد. هنـوز بازی برگشـت ذوب‌آهن و 
اسـتقلال بـه انجـام نرسـیده؛ امـا نماینده اصفهـان موفق 
شـد در دیـدار رفـت بـا نتیجـه پـرگل ۳ بـر صفـر از سـد 
آبی‌پوشـان تهرانی بگـذرد و آن‌ها را با روحیـه‌ای پایین به 
اسـتقبال مصـاف بـا النصـر در دور گروهی لیـگ نخبگان 
بفرسـتد. یـک پیـروزی پـرگل ۳ بر صفـر مقابل فـولاد را 

هـم باید بـه این فهرسـت اضافـه کرد. 
آن‌هـا توانسـتند تیـم یحیـی گل‌محمـدی را به‌راحتـی 
هرچه‌تمام‌تـر در هـم بکوبنـد و انتقام باخت یـک بر صفر 
دور رفـت را بگیرنـد. بـا ایـن اوصـاف عملکـرد ذوب‌آهن 
در ۹ بـازی مقابـل تیم‌هـای بـزرگ فوتبـال ایـران ۳ برد، 
۳ مسـاوی و ۳ باخـت بـوده اسـت. پـس از بـرد ۲ بر یک 
در رفسـنجان مقابـل مـس، ذوب‌آهـن در هفـت مسـابقه 
رسـمی بعـدی در لیـگ و جـام حذفـی رنـگ بـرد را ندید 
و بعـد از ۴ تسـاوی متوالـی مقابـل نسـاجی، پرسـپولیس، 
هـوادار و خیبـر، نوبـت به ۳ شکسـت پی‌درپـی در مصاف 
بـا تراکتـور، ملـوان )جـام حذفـی( و سـپاهان رسـید. این 
طلسـم امـا پـس از ۲ مـاه و سـه روز درهم‌شکسـته شـد 
و گاندوهـا دوبـاره در یـک دیدار رسـمی به برتری دسـت 
یافتنـد. همچنیـن باید به این نکته اشـاره کـرد که آخرین 
پیـروزی ذوبی‌هـا در ورزشـگاه فولادشـهر پیش مسـابقه 
بـا فـولاد، در تاریـخ یـک دی‌مـاه و در دوئـل با ملـوان در 
لیـگ ۲۴ حاصـل شـده بـود. آن‌هـا پـس از عبـور از سـد 
انزلیچی‌ها، سـه تسـاوی و یک باخت در مسابقات خانگی 
بـه دسـت آوردنـد و سـرانجام بـه ایـن رونـد پایـان دادند. 
به‌هرحـال رونـد نتیجه‌گیـری ذوب‌آهـن در فصـل جاری 
چنـان پرنوسـان بـوده کـه نمی‌تـوان هیـچ پیش‌بینـی از 
آینـده ایـن تیم در لیگ فصـل جاری داشـت. آن‌ها گاهی 
چنـان جاه‌طلـب ظاهر می‌شـوند که حتی صعـود به جمع 
مدعیـان هـم بـه معـادلات ایـن تیم اضافـه می‌شـود؛ اما 
درسـت هفته بعد به‌آسـانی دسـت‌ها را به علامت تسـلیم 
بـالا می‌برنـد. همیـن روند نشـان می‌دهد که سبزپوشـان 
اصفهانـی باوجود گذشـت ۲۲ هفته از لیـگ هنوز به ثبات 

لازم نرسـیده‌اند.


